exempla sic digerenda esse putavimus:

CAPVT PRIVVS: usu sollemni fere l. q. probatum, iucundum esse, convenire sim.

I de notione:

A -ent praesentia vel praeterita, ita ut ad favorem vel approbationem tantum spectet: 1 usu vario: L. 55. 2 specialia quaedam: p. 2259, 59 (respicitur favor amantium p. 2259, 59, spectantium, lectorum sim. p. 2260, 25, opinio peritorum p. 2261, 16, approbatio deorum p. 2261, 56).

B -ent res futurae, agenda, ita ut ad voluntatem spectet: 1 variorum: p. 2262, 15. 2 deorum: p. 2262, 44. 3 hominum potestate quadam praedictorum: p. 2263, 10 (senatus Romanorum p. 2263, 56). 4 paciscentium: p. 2264, 39.

II syntactica et stilistica:

A de usu personali et impersonali:

1 usus personalis: p. 2265, 11 (depon., sc. gerund. vel part. perf. p. 2265, 14, 16).

2 usus impersonalis eius generis, quo: a actio vel status -et: p. 2265, 32 (quid -at, indicatur per struct. verbalem p. 2265, 34, intellegitur e contextu p. 2266, 5, 38). b *-eur' l. q. 'homo -et' significat: p. 2266, 55.

B de indicationibus, quae accedere possunt: p. 2266, 65 (cui p. 2266, 65, quatenus, qua de causa p. 2267, 23).

CAPVT ALTERVM: usu recentiore recipiuntur structurae non genuinae: I is, cui aliquid -et, pro sub. est: p. 2268, 24. II is, cui aliquid -et, per acc. indicatur: p. 2268, 45. III id, quod quodam modo tractare -et, pro sub. est: p. 2268, 58. part. praes. vel perf. pro adi. (adv.) vel subst. v. p. 2268, 62 sqq. 2270, 5 sqq., part. fut. p. 2260, 68, 2262, 66.

CAPVT PRIVVS: usu sollemni fere l. q. probatum, iucundum esse, convenire sim. (syn. vel notione affinia e. g. delectare p. 2258, 59, 2260, 32. al. [dix. p. 2259, 56, 58], laudari p. 2258, 75, 2259, 17, al. libere velle VII 2, 1323, 72. [probari p. 2258, 60], 2260, 29. 35 [cf. adprobare p. 2259, 42 et AVG. civ. 11, 20 p. 488, 10], opp. displicere PLAVT. Men. 670 Mil. 614 et e. g. p. 2258, 9, 12, odio esse PLAVT. l. 59, p. 2260, 10 TITIV. p. 2259, 68, al. offendere e. g. p. 2262, 6, 2266, 59, sim. al.: in usu verbosum e. placare v. p. 2285, 4): I de notione: A -ent praesentia vel praeterita, ita ut ad favorem vel approbationem tantum spectet: 1 usu vario: a -ent animantia eorumve partes sim. (dei l. 66 sqq., nymphae p. 2258, 5, res per prosopopoeiam p. 2258, 36 sqq.): a allis [exempla paucissima] delecte: PLAVT. Aul. 753 non mi homines -ent, qui, quando male fecerunt, purgant. Merc. 81 ego me ... invisum meo patri esse intellego atque odio me esse, qui -ere aequum fuit. 462 via me tecum illo ire? :: nolo. :: non -es (-et var. l.). 599 volitus neutiquam huius -et (SEN. contr. 10, 5, 11 -uit isti pictori v. senis. SEN. epist. 11, 10 pro exemplo elige eum, cuius tibi -uit et vita et oratio et ... v. item de partibus corporis e. g. PLAVT. Trin. 861 quam magis specto, minus -et mi haec hominis facies. SEN. Ag. 100 -et in vulnus maxima cervix armeni, sc. leoni sim.). Trin. 258 (257) apage te, Amor, non -es, nil te utro [item de numinibus] e. LVCAN. 5, 510 sola -et Caesari Fortuna comes. TERT. apol. 5, 1 apud vos paganos de humano arbitrata divinitas pensatur: nisi homini deus -uerit, deus non erit [cf. 24]). TER. Eun. 1 [spectat ad p. 2260, 26 sqq.] si quisquamst, qui -ere se studeat bonis quam plurimis et minime multos laedere, in his poeta hic nomen profuturum suum. CATO agr. 145, 1 operarios eos dato, qui -bunt (domino) aut custodi. RHET. Her. 4, 35, 47 ostendite ... vobis homines impios non -ere. CIC. Sest. 133 bonis -ere cupiebam. Balb. 63 Balbus -uit homini prudentissimo (sc. Caesari): ... in praetura, in consulu praefectum fabrum detulit [item respicitur favor potentium e. g. CATVLL. 93, 1 nil

2258 PLACEO (DE APPROBATIONE SIM.)

nimum studeo, Caesar, tibi velle [ere, scilicet. Iug. 22, 2 virtute, non malitia P. Scipioni, summo viro, -uisse. HOR. epist. 1, 17, 35 principibus -uisse viris non ultima laus est. EPICED. Drusi 42 tanto tam -uisse viro [c. Augusto]). off. 3, 67 non -uisse maioribus nostris astutus. VERG. ecl. 10, 63 iam neque hamadryades rursus neque carmina nobis ipsa -ent. OV. am. 2, 6, 19 quid iuvat ... nostrae -uisse puellae? [ad putatum in deliciis habitum, de eodem 2, 6, 61. cf. e. g. MART. 7, 87, 6 pica salutarix ... tibi]. SEN. contr. 9, 6, 6 cur non potius patri videatur similis puella, cui -et, quam matri, cui displicet? MART. 5, 28, 9 -esse miserum credo, cui -et nemo. FRONTO p. 51, 26 vale, domine, patri -eto, matri die salutem. CE 1521, 6 (saec. II-) cum cuncta parasset edendo, sc. ludos -torus, ... obiit. VLP. dig. 19, 5, 20, 1 ut experiaris midar et, si -uissent, emeris (opp. displicuissent). HIER. epist. 22, 27, 4 homines in hoc ipso -ere cupiunt, quod -ere contemnant. et saepe. in formula iurandi: SEN. contr. 2, 2, 1 quaeris, quod iusiurandum fuerit? 'ita patri -um'.

¶ sibi ipsis (speculo l. 29, arbitrio l. 44; sive in bonam partem sive in malam; pron. refl. suppleas l. 287): 1 -ent sibi homines ipsi (-et mens l. 34, mores l. 35; exempla selecta inde ab OV.): PLAVT. Poen. 1204 hoc ... maximumst vitium mulierum, quom sibi nimis -ent minusque addunt operam, uti -ant viris. Trin. 321 qui ipso sibi satis -et, ... non probus est (opp. quem paenitet). TER. Haut. 52 (loq. prologus senex) exemplum statuente in me, ut adolescentibus velle -ere studeat potius quam sibi. CORNELIA epist. frg. 2 vereor, ne ... tantum laborum ... recipias, ut in nullo tempore tute tibi -ere possis. CIC. de orat. 2, 15 nunquam mihi minus quam hesternis die -ui (sc. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te specuas, -as, debes immemor esse tui (cf. a. cum disputassem non convenientiam). Tusc. 2, 63 tibi si recta probanti -bis. Att. 1, 6, 2 nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, -amus. OV. am. 1, 14, 38 (ad puellam, cuius comae perierant) ut, dum speculo te spec